
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2学期が始まりました 
久しぶりに子どもたちの元気な声が学校に戻っ

てきました。日焼けした子もいれば身長が伸びた

子も見られました。夏休みに一番心配したのは、

交通事故、水の事故でした。これまで、事故や問題

行動の連絡は入っておりません。みんなが無事に

登校してくれてほっとしているところです。 

夏休みのお子さんの生活はいかがだったでしょ

うか。生活リズムが不規則になったり、夜寝る時刻

が遅くなったりしていなかったでしょうか。また、SNS やオンラインゲームのルールは守れてい

たでしょうか。まだまだ暑い日が続きます。規則正しい生活を心がけ、毎日元気に過ごしてほし

いと思います。 

8月25日から唐津市一斉授業が始まり、もうすでに教科書を使っての学習が始まっていま

す。3年生は算数の「長さ」で、運動場の木や電柱の周りの長さを測る学習が行われていました。 

本日、2 学期始業式を行いました。2 学期は一番長い学期で行事や学習内容もたくさんあり

ます。学校統合に向けて、3校合同の交流授業や修学旅行、バス旅行もあります。1学期に植え

たもち米、大豆、サツマイモの収穫、もちつき、焼き芋、豆腐作りがあります。田野小学校も閉校

まで残り七カ月となりました。閉校式や記念誌作りなどやらなければいけない事は盛りだくさ

んです。しかし、子どもたちが、田野小や地域の良さを感じ、田野小で良かったと感じられるよ

うに頑張っていきたいと思います。地域や保護者の皆様にも、ご協力をお願いすることも多く

なると思いますがよろしくお願いします。 

肥前学校給食センターから西部給食センターへ 

9 月 1 日より西部学校給食センターが稼働し、田野小学校の給食も

西部学校給食センターで調理、配送されることになりました。これに伴

い、食器かごの数や食缶、返却の仕方などこれまでとは異なるところ

もあります。子どもも職員も、早くなれるようにしたいと思います。 
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2学期始業式 
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９月行事予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1日（金） 

4日（月） 

7日（木） 

 

13日（水） 

 

14日（木） 

15日（金） 

 

2学期始業式 

稲刈り（全学年）1～2校時 

集金日、スクールカウンセラ

ー来校日(PM) 

心の集会、クラブ活動 

 

縦割り遊び、そうじ 

不審者対応避難訓練 

16日（土） 

 

20日（火) 

22日（金） 

27日（水） 

28日（木） 

29日（金） 

唐津地区 PTAミニバレー大会 

10:00～15:00 鎮西町スポーツ C 

児童集会、6年生科学教室 

3校合同バス旅行（1～5年生） 

全校体育 

授業参観 1～3年生 14:0～14:50 

4～6年生 15:00～15:45 

あゆみ（通知表）配布 

９月の授業参観 

日時 令和 5年 9月 28日（木） 

授業参観 14:05～14:50 1～3年生 

15:00～15:45  4～6年生 

  お忙しいと思いますが、子どもたちの学びの様子をぜひ見に来てください。よろし 

くお願いします。  

9月に給食試食会を予定しておりました。ところが給食センターが西部学校給食セン 

ターに変わり、9月には実施できなくなりました。ご了承ください。 

 

 

 

 

 

PTA親子環境整備（除草）作業 

夏休みの間に運動場はじめ学校の周りには草がたくさん生えています。今年も PTA

活動の一つとして環境整備（除草）作業を行います。5月の除草作業は悪天候のため

全体では行えませんでした。天気予報によりますと、今回は大丈夫そうです。ご協力

よろしくお願いします。 

日  時 9月 2日（土）７：３０～９：００ 少雨決行 ７：２０集合 

参 加 者 児童、保護者、職員 

持参用具 ビニール袋（買い物袋）、草取り道具（かま等）、手袋 

       草刈り機（ご家庭にある場合）混合油は学校で準備します。 

 ※草の運搬で軽トラックを使用します。お持ちの方はお願いします。 

  熱中症対策として帽子、飲み物などをご準備ください。 

  車でお越しの際は、肥前福祉センター（高串温泉）駐車場をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 


